
UCHWAŁA NR XLIII/312/2018
RADY POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 28 sierpnia 2018 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 
oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin zajęć prowadzonych w formie zaocznej

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 995, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 967) Rada Powiatu Tczewskiego

uchwala, co następuje:

§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie 
zaocznej, pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, 
z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradni psychologiczno-pedagogicznej, zatrudnionych 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Tczewski ustala się według następujących norm:

Lp. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy 
wymiar godzin

1. Pedagog, psycholog, logopeda, terapeuta pedagogiczny, 
doradca zawodowy 20

2. Nauczyciel prowadzący kształcenie w formie zaocznej 18

§ 2. 1. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli prowadzących  kształcenie 
w formie zaocznej zalicza się:

a) godziny wykładów, konsultacji,

b) faktycznie zrealizowane godziny poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych  
i egzaminacyjnych, licząc poprawianie trzech prac za jedną godzinę zajęć,

c) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych, licząc czterech egzaminowanych za jedną godzinę zajęć,

d) godziny nadzorowania i przeprowadzania egzaminów pisemnych, licząc dwie godziny za każdy 
egzamin.

2. Do celów obliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych 
w kształceniu zaocznym  przez godzinę wykładów i konsultacji należy rozumieć jednostkę 45 minut, 
przez godzinę pozostałych zajęć 60 minut.

3. Rozliczanie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin 
w kształceniu zaocznym następuje w każdym semestrze. Za podstawę rozliczenia  przyjmuje się, według 
zapisów w dzienniku lekcyjnym, odbyte godziny zajęć, godziny usprawiedliwionej nieobecności w pracy 
i godziny niezrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tczewskiego.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLI/269/09 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 15 września 2009 roku 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, zasad 
zaliczania do wymiaru godzin zajęć w formie zaocznej oraz zasad rozliczania obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 
szkolnego.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2018 roku.

  

 
Przewodnicząca Rady Powiatu 

Tczewskiego

mgr Barbara Kamińska

Id: 4E9D40DF-D2C2-40E7-85D2-E4D5EEA4D8BF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 42 ust. 7 ustawy - Karta Nauczyciela organ prowadzący szkoły (placówki) określa m.in.
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów
i doradców zawodowych.

Przedmiotowa uchwała dostosowuje prawo miejscowe do zmian wprowadzonych ustawą z dnia
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203).
Jednocześnie procedura organizacji nowego roku szkolnego wymaga decyzji kadrowych, stąd
konieczność włączenia do obiegu prawnego postanowień uchwały w takim czasie, aby umożliwić
dyrektorom szkół i placówek przygotowanie arkuszy organizacji roku szkolnego, zgodnie
z art. 110 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. W związku z powyższym podjęcie
uchwały jest zasadne.

Projekt uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli, tj. Związek
Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału Tczew, NSZZ „Solidarność” Komisję Międzyzakładową
Pracowników Oświaty i Wychowania Rejon Tczew oraz Organizację Międzyzakładową NSZZ
„Solidarność” Placówek Oświatowych Powiatu Tczewskiego.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 4E9D40DF-D2C2-40E7-85D2-E4D5EEA4D8BF. Podpisany Strona 1




